CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEV
II
	t
	 - Estado de São Paulo -

Ik f

Processo n° 258/2017

Projeto de Resolução n°015/2017

Interessado: Câmara Municipal Itapevi

Assunto: Dá nova redação ao artigo 10  da resolução 007/2014.

Autor: Paulo Rogiério de Almeida (Vereador Professor Pau linho)

CÂMARA MUNICIPAL DE IT;-
-EstadodeSãoPaulo-

- 	 arç (

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°15/ 2?1T

Dá nova redação ao artigo 1 1  a r2 ú ã:0

00712014..
/

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1° Fica concedido aos servidores ativos e inativos do Poder Legislativo, o
benefício de "Vale Alimentação", em atendimento ao artigo 40 da lei 2.05512011.

Art. 20  As despesas decorrentes da execução desta Resolução correrão por
conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 31  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de novembro de 2017

Dr. PAULO ROcRIOp LMEIDA

"Professor 'FauI 	—PV"
Vereador da Câmara M icipal d

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEV

PROTOCOLO

- 	2OV. 2017
rnersori a os

Auxiliar Legisvo
i n.cial 'e ¶ta
Assinatura

Justificativa

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Iiapevi - Izapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapev:sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando que o vale alimentação é um benefício que hoje é
stendido aos públicos ativos, entende-se que se faz necessário que o amplie,

dlcançando os inativos, que já prestaram seus serviços com excelência.

Entende-se que fazem jus, pois é a título de alimentação, considerando
que a quantidade de servidores inativos é pequena, não causará prejuízo ao
orçamento, tendo em vista que pouco dinheiro será despendido para a
despesa.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de novembro de 2017

Dr. PAÚLO RIjIO  E ALMEIDA
"Prbfesso 	uIi ho - PV"

Vereador d Câmarr 	niipal de Itapevi

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevLsp.gov.br